CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA: Pelo presente instrumento fica prorrogado o 

prazo de vigência do contrato até 31/12/2025. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR: Dá-se ao Termo Aditivo o REAJUSTE de 25% 

do valor inicial do Contrato, que corresponde ao valor de R$ 11.922,50 (onze mil 

novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos), totalizando o Contrato o valor 

de R$ 59.612,50 (cinquenta e nove mil seiscentos e doze reais e cinquenta centavos), 

conforme tabela abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 
VALOR 

UNITÁRIO 

PRATICADO 

VALOR 
TOTAL 

PRATICADO 

VALOR 
UNITÁRIO 

REAJUSTADO 

VALOR 
TOTAL 

REAJUSTADO 

1 

SERVIÇO DE CORREÇÃO DE 
VAZAMENTO E COLOCAÇÃO